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Özet

Bu çalı!ma, çocukların korunması ve refahında ailenin rolünü, “savunmasızlık” 
kavramı çerçevesinde ele almaktadır. Savunmasızlık, çocuğun fiziksel, psikolojik 
ve duygusal açıdan zarar görme riskini ifade eder ve çocukların mağduriyet 
ya!ama ihtimalini artırır. Aile refahı, ekonomik kaynaklar, ebeveynlik becerileri, 
aile içi ili!kiler ve sosyal destek mekanizmalarıyla !ekillenir ve doğrudan 
çocuğun refahını belirler. Fonksiyonel olan aileler çocukların ihtiyaçlarını 
kar!ılayabilirken, i!levsel olmayan aile yapıları ihmal, duygusal yoksunluk 
ve gözetim eksikliği nedeniyle çocukların savunmasızlığını artırmaktadır. 
Çalı!ma, çocuk korumada “aktif ebeveynlik” ve gözetim becerilerinin önemini 
vurgulamaktadır. Çocuğun güçlendirilmesi kadar ebeveynlerin koruyucu 
kapasitelerinin artırılması da gereklidir. Sosyal refah politikaları yalnızca 
maddi yardımlarla sınırlı kalmamalı; ebeveynlik eğitimleri, psikososyal 
destek ve toplumsal koruma mekanizmalarıyla aileleri çok boyutlu olarak 
güçlendirmelidir. Aile refahının güçlendirilmesi, savunmasızlığın azaltılması 
ve bütüncül politikaların uygulanması, çocukların güvenli ve sağlıklı geli!im 
ortamlarında büyümeleri için temel ko!uldur.

Anahtar kelimeler: Çocuk istismarı ve ihmali, aile refahı, çocuk refahı, 
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!e Role of the Family in Caring for and Protecting Children, with a Focus 
on Child Vulnerability

Abstract

This study examines the role of the family in the protection and well-being of 
children within the framework of the concept of “vulnerability.” Vulnerability 
refers to the risk of harm to the child physically, psychologically, and 
emotionally, increasing the likelihood of children experiencing victimization. 
Family well-being is shaped by economic resources, parenting skills, family 
relationships, and social support mechanisms, and directly determines the 
child’s well-being. While functional families can meet children’s needs, 
dysfunctional family structures increase children’s vulnerability due to neglect, 
emotional deprivation, and lack of supervision. The study emphasizes the 
importance of “active parenting” and supervisory skills in child protection. It is 
necessary to increase parents’ protective capacities as well as empower children. 
Social welfare policies should not be limited to material assistance; they should 
empower families in multiple dimensions through parenting education, 
psychosocial support, and social protection mechanisms. Strengthening 
family welfare, reducing vulnerability, and implementing comprehensive 
policies are fundamental conditions for children to grow up in safe and healthy 
environments.

Keywords: Child abuse and neglect, family well-being, child welfare, 
vulnerability, child protection.

Giriş

Geli!mi! toplumlarda çocuklara verilen değer önceki yıllara göre artmı! 
olsa da çocuklara yönelik kötü muamele ve zarar verici vakalarda da 
artı!lar gözlenmektedir. Diğer yandan çocuklara yönelik ihmal ve kasıtlı 
!iddet vakaları ile mağduriyet oranlarındaki artı! ise dikkat çekici bir hal 
almaktadır (Masullo vd, 2023). Bu vakalarda çocuklar fizyolojik, psikolojik, 
sosyal ve ahlaki yönlerden ciddi travmalara maruz kalmaktadır (Gönülta!, 
2022). Çocuklar, içinde bulundukları !artlar sebebiyle savunmasız ve 
dezavantajlı bir konumda olabilir ya da !artlar onları daha da savunmasız 
hale getirebilir. Bu durumlar, çocukların mağduriyet ya!ama ihtimallerini 
arttırabilir (Turanojic, 2023). Ayrıca, bu tür mağduriyetler, beraberinde 
ba!ka mağduriyetleri de doğurabilir ve çocuğun tekrar mağdur olma riskini 



Çocuğun Savunmasızlığı Özelinde Ailenin Çocuğun Bakımı ve  
Korunmasındaki Rolü 

77

Çocuk ve 
Medeniyet  
2025

artırabilirler (Gewehr vd., 2021; Gönülta!, 2021). Bu çerçevede, çocuğun 
mağduriyetinde önemli bir dinamiğin savunmasızlık olduğu söylenebilir. 

Savunmasızlık, çocuğun fiziksel, duygusal veya psikolojik olarak zarar görme 
ya da bir saldırıya uğrama ihtimali ile kar!ı kar!ıya kalma durumudur (Kasi 
ve Saha, 2019). Savunmasız durumda olan çocuklar, diğerlerine kıyasla 
mağduriyet ya!ama ihtimali daha yüksek bireyler olarak değerlendirilir ve 
onlar için özel bir koruma, ilgi ve bakım gerekliliği doğar (Finkelhor, 1993). 
Diğer yandan savunmasız bir çocuk, potansiyel bir istismarcının ilgisini 
çekebilme ihtimaline de sahiptir ki, Gönülta!’ın (2023) cinsel istismar 
mağduru çocuklar üzerine önerdiği “cinsel istismar girdabı” teorisine göre 
çocuğun savunmasızlık yoğunluğu arttıkça mağduriyete uğrama ihtimali de 
artmaktadır.  

Çocukların genellikle çatı!malardan uzak, mutlu, sevgi ihtiyaçlarını 
kar!ılayan ortamlarda büyümeleri beklenir. Bu tür ortamlar çocukların 
kendilerini güvende hissedebilmelerini sağlayacak nitelikte olmalı; 
onlara yüksek yararlarını gözeten, olumsuz dı! etkenlerden uzak, 
psikolojik, fizyolojik ve ahlaki açıdan kendilerini geli!tirebilecekleri bir 
alan sunmalıdır (Birle!mi! Milletler Çocuk Hakları Sözle!mesi-BMÇHS). 
Ancak yeti!kinler tarafından çocuğun temel haklarını ihlal ederek !iddet 
uygulamak ya da ihmalde bulunmak, bu ideal ortamların bozulmasına 
sebep olmakta ve çocukların yeti!kinlerden farklı dinamiklerle daha 
ciddi zararlar görmelerine yol açmaktadır. Bu zararların kimi kısa 
vadede gözlemlenebilirken, kimileri çocuğun ya!amı boyunca devam 
edebilmektedir. Dahası, bazı zararların tedavisi mümkünken bazılarının 
çocuğa geri dönü!süz etkiler bıraktığı görülmektedir (Doğangün vd., 2016). 
Bu noktada, çocukluk dönemi tüm ya!amın ilk ve en kritik evresi olarak 
öne çıkar; bu dönemde ya!anan olumsuzluklar ki!inin ya!amının tamamını 
etkileyebilecek potansiyele sahiptir. Dolayısıyla çocukların güvenliğinin 
tavizsiz bir !ekilde belirli standartlar çerçevesinde sağlanması hayati önem 
ta!ır. 

Çocukların korunması ve bakımından öncelikli olarak sorumlu olan 
yeti!kinler ise anne ve babalardır (Wild, 2023). Nitekim Çocuk Hakları 
Sözle!mesi’ne göre çocuğun koruma ve bakımı için ailesi öncelikle 
görevlidir, ancak aileler bu görevi yerine getiremezse çocuğun korunma 
ve bakımını devlet üstlenecektir (BM Çocuk Hakları Sözle!mesi, m. 18). 
Çocuğun korunmasının ehemmiyeti, Anayasamızda da vurgulanmı!tır. 
Nitekim Anayasa’nın 41. maddesi, “...Devlet, ailenin huzur ve refahı ile 
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özellikle ananın ve çocukların korunması ve aile planlamasının öğretimi 
ile uygulanmasını sağlamak için gerekli tedbirleri alır, te!kilatı kurar…”. 
Maddenin gerekçesinde aileyi milletin temeli olarak koruma, refahı 
ve huzurunu sağlama ödevini verirken, diğer yandan anne ve çocuğun 
korunması ve refahının sağlanması gerekliliğini de belirtmektedir (Anayasa 
Mahkemesi, 2021).  Böylece ailenin huzur ve refahı etkili bir !ekilde 
sağlanırsa, aileler de çocuklarının bakım, gözetim ve korumasını daha etkili 
bir !ekilde gerçekle!tirebileceklerdir (Karimullah, 2022). Ancak burada 
önemli nokta, ebeveynlerin çocuklarını etkili !ekilde koruyabilecekleri temel 
kabiliyetlere sahip olup olmadıklarının anla!ılmasıdır. Yani günümüzde 
mağdur çocuk vakalarını gördükçe toplum olarak aileler suçlanmakta ve 
sert tepki gösterilmektedir, ancak ailelerin temelde birtakım yoksunlukları 
giderilmedikçe, çocuk için tesirli bir ebeveynlik yapmaları beklenemez. 

Bu çalı!ma aile ve çocuğun refahı ile ailenin çocuğun bakımı ve 
korunmasındaki rolü arasındaki ili!kiyi “çocuğun savunmasızlığı” 
bağlamında ele alarak tartı!mayı amaçlamaktadır. Böylece 2025 
“Aile Yılı” özelinde çocuklarımızın daha etkili korunması, bakımı ve 
gözetiminde ailelerin güçlendirilmesine yönelik bir perspektif sunulması 
hedeflenmektedir. 

Ailenin ve Çocuğun Refahı

Aile refahı sosyal politika ve sosyal hizmet disiplinlerinin yoğunla!tığı 
konuların ba!ında gelmektedir. Refah, kelime olarak kaliteli hayat, 
rahatlık anlamlarına gelir. Aile refahı ile sadece ekonomik açıdan değil 
aynı zamanda eğitim, sağlık, güvenlik, barınma, adalet vs. gibi çok 
boyutlu faktörler açısından da ailenin belli bir düzeyde olması beklenir 
(Guillén-Fernández, 2024). Belli bir düzeyle kastedilen ise, insanların 
kendi aralarında ve ku!aklar arasındaki e!itsizliklerin azaltılması, insanca 
ya!ama standartlarının olu!turulması ve bunların sürdürülebilmesi için 
ailelerin desteklenmesi ve güçlendirilmesidir (Olson vd., 2025). Böylece aile 
toplumsal fonksiyonlarını yerine getirebilecek bir kapasiteye kavu!abilir. 
Ailenin ekonomik kaynakları, ebeveynlik yeterlilikleri, aile içi ili!kilerin 
kalitesi ve sosyal destek mekanizmaları, aile refahının temel bile!enlerini 
olu!turur. Bu sebeple ailelerin bu bile!enler üzerinden güçlendirilmesi 
önemlidir. Modern toplumlarda ise göç, kentle!me, i!gücü piyasasındaki 
güvencesizlik ve sosyoekonomik e!itsizlikleri gibi yapısal faktörler, aile 
refahı üzerinde belirgin bir etki olu!turabilir (Haq, 2024). Bu doğrultuda, 
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aile refahını geli!tirmeyi amaçlayan sosyal politikalar, yalnızca maddi 
yardımlarla sınırlı kalmamalı; aynı zamanda çocukların bütüncül !ekilde 
korunmasını ve desteklenmesini sağlayacak bir yakla!ımı da benimsemelidir 
(Rees vd., 2023).

Çocuğun refahı da burayla ili!kilidir ve çocuğun fiziksel, duygusal, 
bili!sel, psikolojik, ahlaki ve sosyal geli!imlerinin güvenli, destekleyici ve 
kapsayıcı bir çevrede sürdürmelerini sağlayan !artların olu!turulmasıdır 
(Navidmanesh vd., 2025). Bu bağlamda çocuğun yüksek yararı ilkesi hem 
ulusal hukuk düzenlemelerinde hem de Birle!mi! Milletler Çocuk Haklarına 
Dair Sözle!me gibi uluslararası belgelerde temel bir referans noktasıdır. 
Eğitim ve sağlık hizmetlerine eri!im, istismardan ve ihmalden korunma, 
yeterli beslenme ve barınma olanakları, çocuk refahının en belirleyici 
bile!enleri arasında yer alır. Çocukların refahını etkileyen parametrelere 
bakıldığında, çocuk yoksulluğu hala önemli bir problem olarak devam 
etmektedir. Diğer yandan çocuğa yönelik sosyal harcamalarda milli hasıladan 
ayrılan pay Avrupa Birliği ortalamasından dü!üktür. Ayrıca çocuk nüfusunun 
toplam nüfusa göre payı hızla dü!mektedir (Berkman, 2022). Çocuk istismarı 
vakalarındaki artı!lar da göze çarpmaktadır. Çocuğun değerini anlamak 
açısından diğer ba!ka parametrelere de bakılabilir, ancak bu etkenler 
çocukların savunmasız !artlar altında kalma risklerini arttırmaktadır. 

Çocuk ve aile refahı, birbirini kar!ılıklı olarak etkileyen ve tamamlayan 
faktörlerdir (Newland, 2015). Ailenin refah seviyesi, çocuğun korunma, 
bakım ve geli!im !artlarını !ekillendirerek çocuğun biyopsikososyal iyilik 
haline katkı sunar. Bu sebeple, sosyal refah politikaları aileyi güçlendirerek 
çocuğun yüksek yararını ve temel haklarını (ya!ama, geli!me, korunma, 
katılım vs. gibi) önceliklendiren bütüncül bir yakla!ımla olu!turulmalıdır. 
Böyle aileler çocuklarını daha tesirli !ekilde koruyabilir ve çocuklarının hak 
ettikleri !artları ve ortamları olu!turabilirler. Böyle ortamlarda çocukların 
beslenme, eğitim, sevgi-ilgi-alaka, güvenlik vs. gibi temel ihtiyaçları 
kar!ılanabilir. Özetle ailenin refahı, aile kurumunun çocuk bakımı ve 
korunması özelinde fonksiyonel olması açısından güçlendirilmesinde önemli 
bir faktör olmaktadır.  

Çocuğun Mağduriyetinde Savunmasızlığın Rolü, Aile ve Çocuğun 
Korunması

Çocukların mağduriyetiyle sonuçlanan vakalara bakıldığında, çocukların 
önemli bir çoğunluğunun çe!itli yoğunluklarda savunmasızlık içerisinde 
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olduğu görülmü!tür (Gönülta!, 2023). Savunmasızlık çocuk açısından çe!itli 
!artlar olu!turur ve bu !artların tesiriyle çocuğun zarar görme riski artar. Bu 
!artların yoğunluğunu belirleyen temel faktör ise ailenin fonksiyonelliğidir. 
Ailenin çe!itli !ekillerde fonksiyonlarını (koruma, bakım, ilgi-alaka, 
besleme, sosyalizasyon vs. gibi) yerine getirememesi çocuğun pek çok zarara 
açık hale gelmesine sebep olabilir. Bu çerçeveden hareketle, çocukların 
savunmasızlığına sebep olan veya artıran faktörlerden biri çocuğun ihmal 
edilmesidir. 

Ebeveynler veya bakıcılar ihmalin ortaya çıkmasında asli unsurdur ve 
üç tür ihmal kar!ımıza çıkabilir (Coohey, 2003; Polat, 2021). Birincisi, 
çocuğun tıbbi açıdan yeterince korunamaması, yetersiz beslenme, ki!isel 
bakım-hijyen problemleri ve sağlıksız ya!am ko!ullarını içeren fiziksel 
!ekilde ihmal edilmesidir. İkincisi, ebeveynin çocuğu tehlikeli durumlardan 
veya ki!ilerden korumak için yeterli !ekilde denetlememesi ve kontrol 
etmemesidir. Bu, çocukları koruyucu önlemler almadan yalnız bırakmak, 
çocuğun sosyal ili!kilerine dikkatsiz davranmak, sanal ortamlarda uzun süre 
kalmasına göz yummak, çocuğu yetersiz ve eğitimsiz yeti!kinlerin bakımına 
ya da herhangi bir yeti!kinin kolayca ula!abileceği bir ortamda bırakmak 
!eklinde kar!ımıza çıkabilir. Üçüncüsü ise çocuk ile ebeveyn arasındaki 
bağlanma problemlerine yol açacak !ekilde duygusal anlamda ihmal 
edilmesidir ki çocukla ebeveyn arasında güvenli ve uyumlu bir bağ olmadığı 
için aile çocuk açısından i!levsel değildir (Wark vd., 2003). Duygusal 
ihmal gören çocuklar yalnızlık, sosyal izolasyon, ebeveynleri tarafından 
anla!ılmama, çaresizlik duygusu ve okula uyum sağlamada zorluklar gibi 
duygular sergileyebilir (Glaser, 2002). Bu ko!ullarla kar!ı kar!ıya kalan bir 
çocuğun, herhangi bir tür kötü muamelenin kurbanı olma olasılığı daha 
yüksektir.

Çocuğun savunmasızlık riskini arttırabilecek !artları hazırlayan 
durumlardan diğeri de ailenin yapısıdır (Turner vd., 2010). Ebeveynleriyle 
ya!amayan, ebeveynleri ayrılmı!, tek ebeveynli veya üvey ebeveynli bir 
ortamda ya!ayan çocukların, diğerlerine göre mağduriyet ya!ama riski 
daha yüksektir (Turner vd., 2010). Tek ebeveynli ailelerde ya!ayan 
çocukların aile dı!ındaki bir yabancı veya tanıdık bir yeti!kin tarafından 
mağdur edilme ihtimalleri artabilir (Lauritsen, 2003). Çünkü bu tür 
!artlar ebeveyn dı!ı yeti!kinlerin çocukların yanlarına kolaylıkla gelmesini 
kolayla!tırabilir. Yine, üvey aile üyeleriyle ya!ayan çocuklarda cinsel 
!iddete maruz kalma riski daha yüksektir (Finkelhor ve Asdigian, 1996). 
Çocukların mağduriyetine yol açan bu aile yapıları göz önüne alındığında, 
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tek ebeveynli ailelerdeki sosyoekonomik sorunlar ve üvey ebeveynlerin 
bulunduğu ailelerde aile üyeleri arasındaki ili!kinin kalitesinin dü!ük 
olması, çocukların asli koruyucusu rolündeki ki!ilerle sağlıklı bir bağ 
geli!tirmelerini zorla!tıran faktörlerdir. Bu durumdaki çocuklar, kaliteli bir 
koruma ve denetimden mahrum kalabilirler (Gönülta!, 2023). 

Çocukların günlük rutinlerindeki faaliyetleri ve etkile!imleri, onların 
mağdur olmalarına sebep olabilecek bazı !artlar meydana getirebilir 
(Gönülta!, 2023): Bazı durumlarda, çocuklar günlük ya!am tarzları ve 
rutin faaliyetleri nedeniyle mağduriyet ya!amaya daha yatkın bir durumda 
olabilirler. Madde kullanımı, alkol kullanımı, antisosyal davranı!larda 
bulunan çocuklarla etkile!im, gece geç saatlere kadar dı!arıda kalma, 
denetimsiz sosyal faaliyetler ve etkile!imler ile risk alma davranı!larını 
içeren bir ya!am tarzı, çocukların mağduriyetine yol açan önemli risk 
faktörleri olarak değerlendirilebilir. Ebeveynleri veya yeti!kinler tarafından 
denetlenemeyen çocuklar, sosyal faaliyetleri sırasında alkol ve uyu!turucuya 
daha kolay eri!ebilirler. Cinsel !iddet mağduriyeti, uyu!turucu ve alkol 
kullanımı gibi riskli davranı!larda bulunan gençlerde daha sık bildirilmi!tir.

Çocukların korunması kavramında öne çıkan husus, “çocuğun 
gözetilmesidir”. Gözetim içerik olarak sadece salt manada nesnel tedbirleri 
(kamera takmak, güvenlik görevlisi koymak vs.) almak değildir; aynı 
zamanda farkında olma, takip etme, eğitimli olma, analiz etme, sentezleme 
ve bilinçli olma gibi yeteneklere sahip olabilmeyi ve bunu aktive edebilmeyi 
de gerektirir (Hollis vd., 2010). Burada öne çıkan durum, !eklî koruma 
unsurlarından çok korumayı güçlendiren bir beceriye sahip olmaktır. Hollis 
ve arkada!larına (2010) göre koruyuculuk, sadece çocuğu güçlendirmek 
demek değildir: Çocuğu güçlendirmek çocuğun kötü niyetli bir fail için 
olan uygunluğunu azaltabilir ve suç i!lemesini zorla!tırabilir ancak bu 
çocukları koruyan ebeveynlerin “koruma yeteneklerini” geli!tirmez. 
Çocuğa yönelen bir fail, o an, çocuğun kendini koruyabileceği !ekilde bir 
takım kurtulma tekniklerini (örn. Bağırma, dövü! sporları gibi) bildiğini 
bilmeyebilir. Çocuk bu özelliklere sahip olsa bile bir faille kar!ıla!madan 
bunları ortaya çıkartamayabilir. Yani çocuk ne kadar güçlendirilmi! olsa da 
çocuğa yönelmi! bir fail varsa fiziksel mesafenin azalmasına neden olacak 
bir etkile!imin ya!anma ihtimali yüksektir. Çünkü bu unsurlar görünür 
değildir. Ancak koruyucu olarak ebeveyn görünürdür ve aktif olarak 
suçun meydana gelme ihtimalini dü!ürür. Özetle ebeveynlerin çocukların 
korunması konusunda “aktif” hale gelmesi onları daha etkili korumalarını 
sağlayacaktır.  
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Değerlendirme ve Sonuç

Çocuklara yönelik kötü muamele vakalarındaki artı!lar çocukların 
korunması için aile, sosyal çevre ve devletin birlikte olu!turduğu güçlü 
bir koruma mekanizmasının olu!turulmasını gerekli hale getirmektedir. 
Literatürde vurgulandığı üzere, çocukların kötü bir muameleye maruz 
kalmasında önemli bir etken olan savunmasızlık durumu, çocuğun ferdî 
dezavantajlarının yanı sıra yapısal, ekonomik, sosyokültürel ve ailevi 
ko!ulların bir ürünü olarak ortaya çıkmaktadır. Bu nedenle, savunmasızlığı 
azaltıcı ve koruyuculuğu arttırıcı mekanizmaların çok boyutlu bir 
yakla!ımla ele alınması gerekmektedir. Savunmasızlık kavramı, çocuğun 
mağduriyetine ili!kin risk faktörlerini anlamada açıklayıcı bir kavramsal 
çerçeve sunmaktadır. Özellikle fiziksel ve duygusal ihmal, aile yapısındaki 
kırılganlıklar, ebeveynlerin gözetim ve denetim eksikliği, çocuk-ebeveyn 
bağının kifayetsizliği, çocuğun riskli ya!am tarzı ve antisosyallerle 
olan münasebeti, çocukların istismar ve !iddet vakalarıyla kar!ıla!ma 
ihtimallerini yükseltmektedir. Bu noktada “koruyucu ebeveynlik” kavramı 
önem kazanmakta; ebeveynlerin yalnızca çocukları güçlendirmesi değil, 
aynı zamanda kendi koruyucu becerilerini geli!tirmeleri gerektiği ortaya 
çıkmaktadır. Ebeveynlerin aktif gözetim ve bilinçli farkındalık geli!tirmesi, 
çocukların kötü muameleye maruz kalma ihtimalini azaltacak ve riskleri 
minimize edecektir.

Çalı!mada vurgulandığı üzere aile refahı, çocuğun refahı ile doğrudan 
ili!kilidir ve ailenin fonksiyonel kapasitesi, çocuğun savunmasızlığını 
belirleyen en kritik dinamiklerden biridir. Ailenin ekonomik, sosyal ve 
duygusal açıdan güçlendirilmemesi durumunda, çocukların mağduriyet 
ya!ama ihtimalinin artacağı açıktır. Dolayısıyla aile refahını yükseltmeye 
yönelik sosyal politika ve hizmet modelleri, çocukların korunması açısından 
temel bir önleyici unsur olarak görülmelidir. Bu bağlamda, ailelerin 
ebeveynlik yeterliliklerini güçlendirecek eğitim programları, sosyal destek 
mekanizmaları ve psikososyal hizmetlerin geli!tirilmesi, çocukların 
korunma kapasitesini artıracaktır.

Politika düzeyinde ise, çocuğun yüksek yararını merkeze alan bütüncül 
bir yakla!ımın benimsenmesi elzemdir. Anayasa ve uluslararası belgeler 
(BMÇHS, m. 18) aileyi çocuğun ilk koruyucusu olarak tanımlarken, 
devletin sorumluluğunu da açıkça vurgulamaktadır. Bu çerçevede, sosyal 
refah politikaları yalnızca ekonomik transferlere değil, ailelerin sosyal 
sermayesini güçlendirmeye, ebeveynlik becerilerini artırmaya ve aile 
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içi ili!kileri iyile!tirmeye odaklanmalıdır. Ayrıca çocukların eğitim, 
sağlık, barınma ve güvenlik gibi temel haklara eri!iminde e!itsizliklerin 
giderilmesi, savunmasızlık yoğunluklarını azaltacak kazanımlar olacaktır.

Sonuç olarak, çocukların korunması ve mağduriyetlerinin önlenmesi, 
yalnızca ailelerin sorumluluğuna bırakılmamalıdır. Şümullü bir 
perspektifle hareket ederek; devlet, aile ve toplumun ortak sorumluluğu 
olarak ele alınmalıdır. Savunmasızlık kavramı, bu ortak sorumluluğu 
anlamada kritik bir analitik araç sunmaktadır. Çocukların daha güvenli, 
destekleyici ve kapsayıcı ortamlarda büyüyebilmeleri için ailelerin 
refahının güçlendirilmesi, ebeveynlik kapasitelerinin artırılması ve sosyal 
politikaların bütüncül !ekilde uygulanması hayati önem ta!ımaktadır. 
Bu doğrultuda geli!tirilecek her türlü politika ve hizmet, çocukların 
yalnızca bugünkü değil, aynı zamanda gelecekteki ya!am kalitelerine 
de doğrudan katkı sağlayacaktır. Bu çerçeveden hareketle, çocuk ve aile 
refahı, savunmasızlık ve çocuğun korunması arasındaki ili!ki !u !ekilde 
özetlenebilir: Çocuğun ve ailenin toplumda var olmasını ve fonksiyonelliğini 
sağlayacak !ekilde sosyoekonomik ve biyopsikososyal yönlerden 
güçlendirilmesi ve belli bir seviyeye getirilmesi; diğer yandan ebeveynlerin 
çocuklarını daha etkili ve aktif bir !ekilde gözetecekleri ve çocuklarıyla 
aralarındaki bağı hem duygusal hem de psikolojik olarak sağlayabilecekleri 
!ekilde güçlendirilmeleri, çocukların savunmasızlıklarını arttırabilecek 
!artların olu!masını engelleyecek ve uzun vadede çocukların kötü 
muamelelere maruz kalması daha tesirli !ekilde önlenebilecektir. 
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